

Сметный Калькулятор

УТВЕРЖДАЮ"  
Председатель правления  
ТСЖ «Конногвардейский 6»

\_\_\_\_\_ Власенко А.А.

"СОГЛАСОВАНО"  
Генеральный директор  
ООО «ПСК «Перспектива»

\_\_\_\_\_ Бобырь М.А

Локальная смета  
ремонт стояка цо по адресу: Конногвардейский бульвар дом 6, кв.113  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: сентябрь 2014 г.

Сметная стоимость: 13731.00 руб.  
Нормативная трудоемкость: 26.00 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 4606.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	эксп. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	эксп. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕРр 65-01-001</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 5.774, к з/п машинистов: 13.338, к материалам: 4.410, ( Н.Р. <math>74*0,85*0,94\% = 250.38</math> руб. С.П. <math>50*0,8*0,9\% = 152.77</math> руб.)</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.06</b>	<b>415.00 352.15</b>	<b>7.29 1.36</b>	<b>299.05</b>	<b>281.82</b>	<b>2.53 1.09</b>	<b>34.66 0.10</b>	<b>2.08 0.01</b>
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.0132	0		0				
<b>2</b>	<b>ТЕР 16-03-001-2</b>	<b>Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металлополимерных труб диаметром 20 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 7.836, к з/п машинистов: 13.338, к материалам: 10.108, ( Н.Р. <math>128*0,85*0,9*0,94\% = 2527.17</math> руб. С.П. <math>83*0,8*0,85*0,9\% = 1400.93</math> руб.)</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.09</b>	<b>1579,94 1524.14</b>	<b>54.78 1.39</b>	<b>1869.17</b>	<b>1829.61</b>	<b>38.63 1.67</b>	<b>111.00 0.07</b>	<b>9.99 0.01</b>
	(103-9905)	Трубы металлополимерные д. 20 мм	м	8.622	(75.94)		(654.75)				
	(103-9910)	Соединитель 3/4"x20 мм	шт.	2	(155.37)		(310.74)				
	(302-9912)	Соединитель Гебо 3/4"	шт.	1	(445.17)		(445.17)				
	301-9240-005П	Крепления для труб диаметром 20 мм (ТССЦ 9.2014 Санкт-Петербург )	шт.	9	(10.69)		(96.21)				
<b>3</b>	<b>ТЕР 16-07-003-2</b>	<b>Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 4.046, к материалам: 2.857, ( Н.Р. <math>128*0,85*0,9*0,94\% = 1144.32</math> руб. С.П. <math>83*0,8*0,85*0,9\% = 634.35</math> руб.)</b>	<b>1 врезка</b>	<b>1</b>	<b>84,56 62.17</b>	<b>7.12 0</b>	<b>901.66</b>	<b>829.22</b>	<b>28.81 0</b>	<b>4.46 0</b>	<b>4.46 0</b>
	(103-9140)	Кран шаровый 3/4"	шт.	1	(231.31)		(231.31)				
	302-9008-	Спецсгон д.20 мм (ТССЦ 9.2014 Санкт-Петербург )	шт.	1	(47.21)		(47.21)				
	103	Кран 1/2"	шт	1	(158.86)		(158.86)				
<b>4</b>	<b>ТЕР 46-03-010-4</b>	<b>Пробивка в потолках отверстий площадью до 20 см2 Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 5.383, к з/п машинистов: 13.338, ( Н.Р. <math>110*0,85*0,9*0,94\% = 48.47</math> руб. С.П. <math>70*0,8*0,85*0,9\% = 26.38</math> руб.)</b>	<b>100 отверстий</b>	<b>0.01</b>	<b>751,26 238.42</b>	<b>512.84 68.21</b>	<b>59.41</b>	<b>31.80</b>	<b>27.61 9.10</b>	<b>20.50 5.80</b>	<b>0.21 0.06</b>

	<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>13158</b>				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 1944.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 62.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 4106.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 2290.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 131.00) / 100 * 18	%	18			573				
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>13731</b>				

Составил: \_\_\_\_\_ /Чигирioва А.С./